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Datos Macroeconomicos
Montos negociados en relacion con el PIB

. - 100 %
225.147 mil M
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Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion
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Volumen Negociado Ultimos Anos

(Miles de millones de Guaranies)

37.071 mil M

23.230 mil M
20.234 mil M
13.454 mil M
6.360 mil M
2019 2020 2021 2022 2023

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion




Negociaciones: Volumen por Tipo de Mercado

(Miles de Millones de guaranies)

Derivados @ Mercado Primario @ Mercado Secundario

40 bill.
30 bill.
20 bill.
10 bill.
0 bill.

2019

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion

10.013 mil M

3.318 mil M

2020

17.836 mil M

5.382 mil M

2021
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29.957 mil M

15.993 mil M

7.107 mil M

2022 2023
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36.630,78 mil M

Negociaciones: Volumen por Tipo de Renta

(Miles de Millones de guaranies)

®Renta Fija @Renta Variable

25 b||| ...................................................................................... FEREEEEEEEENEEEEEEE SRR TR EEEEEE. O
22.897,95 mil M

19.791,81 mil M
D0 DIl b T T

15 bill. 1329908 milM b B
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6.207,40 mil M
Shill. 0 E

751,77 mil M

366,28 mil M 385,61 mil M 479,42 mil M 557,38 mil M

0 bill.

2019 2020 2021 2022 2023

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion
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Ly ‘alores

Volumen Operado por Instrumento

Ano: 2023

362,37 mil M (0,96%)

5.566,54 mil M (14,74%)

@ Acciones
BBCP
@®Bono

3.328,30 mil M (8,81%)

Bono Financiero
Bono Subordinado
@ Fondos de Inversion

Titulo de Crédito

27.905,63 mil M (73,88%)

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion
XX
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Volumen Operado por Sector
Ano: 2023

264 mil M
4.270 mil M (5,78%) — (0,36%)

7.621 mil M (10,31%)

23.661 mil M (32,01%) PUBLICO

@ FINANCIERO
COMERCIAL

@® CONSTRUCCION

@ SERVICIOS
INDUSTRIAL

® AGROPECUARIO
INMOBILIARIO

@ TECNOLOGIA

® QUIMICO

9.204 mil M (12,45%)

9.214 mil M (12,47%)

18.162 mil M (24,57%)

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion
[



Ano: 2023

BASA CBSA |

CADIEM CBSA
REGIONAL CBSA |
AVALON CBSA
EMISIONES PUBLICAS |
INVESTOR CBSA |

PUENTE CBSA

ITAU INVEST CBSA .

ASU CAPITAL CBSA

VALORES CBSA |

FAMILIAR CBSA

UENO CBSA |

ATLAS CBSA

CAPITAL MARKETS CBSA |

TRADERS PRO CBSA
BNB INVEST CBSA

ONE ASSET CBSA

FAIS CBSA

ACWM CBSA

MILLENIA CAPITAL CBSA

INVERSUR CBSA |
GLT CBSA |

GREEN CAPITAL CBSA

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion

5.724.974 mill.
4.164.006 mill
4.140.367 mill.
2.450.645 riill.
2.329.333 mill
2.176.490 mill.
830074 mil.
502.860 mill.
310.823 mill
207.749 mill.
194.775 mill,
141.494 mill.
74.365 mill

| 58.242 mill.
| 34.506 mill.
| 18.043 mill.

9.521 mill.
695 mill.
467 mill.

| 338 mill.

14.688.085 mill.

10.638.790 mill.

00.000 mill.

15.000.000 mill.

Negociaciones: Volumen Operado por Casa de Bolsa

20.000.000 mill.
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VA

25.446.313 mill.

25.000.000 mill.

74.142.954 mill.

Volumen Negociado - Ambas Puntas
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Montos Negociados por Mes
Ano: 2023

@ Acciones @ Bonos ® Fondos de Inversion @ Futuro

enero

2.451,10 mil M
febrero 2.454,81 mil M

marzo 2.142,60 mil M

abril

1.979,90 mil M

mayo
junio

julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre

diciembre

o

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion

2.558,23 mil M

3.161,01 mil M

3.173,98 mil M

3.645,77 mil M

2.924,53 mil M

3.331,41 mil M

3.409,23 mil M

1 bill.

2 bill.

5.281

1

52 mil M

3 k;ill.
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Volumen Negociado en Fondos de Inversion
Ano: 2023

0TI ¢ T .
195 mil M 195 mil M
164 mil M
D50 ML M -« - oo v e e et e e e
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Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion
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Volumen Negociado en Fondos de Inversion por Sector
Ano: 2023

9 mil M
(2,35%)

29 mil M (7,51%)

©® INMOBILIARIO
AGROPECUARIO

H (o)
121 mil M (31,02%) @ SERVICIOS

FINANCIERO
231 mil M (59,11%)

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion
[
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1Ly Valores
Volumen Negociado Futuros: Historico

(Miles de millones de Guaranies)

400 m|| 1Y I T T T T T T T T I
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247 mil M

200 Mil M
174 mil M

100 mil M

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion
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Top 10 Emisores
Ano: 2023

Top 10 Emisores mas Negociados

MINISTERIO DE HACIENDA 19.806.282 mill.

CECON S.AE. 8.876.406 mill.

SUDAMERIS BANK SAE.CA. 8.227.798 miill.

TELEFONICA CELULAR DEL PARAGUAY S.A.E. (TELECEL ...

4.097.893 mill.

AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

3.463.959 mil.

Hilagro S.A.

3.373.290 mill.

BANCO BASA SA. 2.193.735 mill.

BANCO ITAU PARAGUAY S.A. 2.182.161 mill.

FRIGORIFICO CONCEPCION S.A. 1.930.288 mill.

ENEX PARAGUAY S.ALE. 1.822.681 mill.

0 hill 5 bill. 10 bill. 15 bill. 20 bill.

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion




Top 10 Emisores
Ano: 2023

MINISTERIO DE HACIENDA

CECON SAE.

SUDAMERIS BANK S.A.E.CA.

TELEFONICA CELULAR DEL PARAGUAY S.A.E. (TELECEL ...

Hilagro S.A.

BANCO ITAU PARAGUAY S.A.

BANCO BASA SA.

ENEX PARAGUAY S.ALE.

S.A.C.I. H. PETERSEN

FRIGORIFICO CONCEPCION S.A.

Top 10 Emisores mas Negociados en Secundario

8.840.486 mill

6.500.333 mill.

4.097.893 mill.

3.306.217 mill. -

2.182.161 mill.

2.121.025 mill.

1.822.681 mill.

1.802.181 mill.

1.481.128 mill.

0 bill, 5 bill, 10 bill

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion
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14.519.278 mill.

15 bill



Bolsa ..
- | o Valore
Negociaciones: Cantidad de Operaciones Historico

10 mil

5 mil

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion




Bolsa..
- | | Vaisres
Negociaciones: Cantidad de Operaciones por Mes
Ano: 2023

500
0
enero febrero marzo abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre diciembre

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion
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Bolsa..
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Volumen por: Tipo de Moneda

(Miles de millones de Guaranies)

12.840 mil M (34,53%)

24.348 mil M (65,47%)

@® Guarani @ Dolar

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion
||



B Bolsa..
Valor
Custodia SEN: Histodrico o Rt

(Miles de millones de Dolares)

2.542 mill.
25 Ml M

2’0 m|| | I T T T T T I S S S S S S S A S A S S ST S P SIS

1.239 mill.

1,0 mil M

0,5 milM

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion
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Custodia Fisica: Historico

(Miles de millones de Guaranies)

865 mil M

800.000.000 m|| ......................................................................................................

600.000.000 m|| ....................................................................

400.000.000 m|| ..................................

220 mil M

200.000.000 mil

0 mil
2019 2020 2021 2022 2023

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion
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Emisiones Registradas

Guaranies

8.089 mil M
8.000 MIl M - -

6.000 Mil M -
4000 Mil M

2.057 mil M
2.000 mil M

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion
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Emisiones Registradas

Dolares Americanos

200 0011 | I I T T T T T T T

162 mill.
150 mill, <o oo e oo oo o [ - - - - - - - [ - - - e
100 mill.

50 mill.

0 mill.
2019 2020 2021 2022

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion
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Nuevos Emisores Registrados

Periodo 2020 - 2023

2023
2022
2021

2020

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion
||



Resumen Anual de Tasas y Plazos - Guaranies

Ano: 2023

m Volumen Negociado | PPP - Dias | PPP-Anos
v

PUBLICO 813
SERVICIOS 821
FINANCIERO 8,28
COMERCIAL 10,89
CONSTRUCCION 949
INDUSTRIAL 8,07
QuIMICO 12,56

TECNOLOGIA 11,70
AGROPECUARIO 11,47
INMOBILIARIO 11,43

8,63

23.660.688.136.131
7.169.635.833.304
5.550.257.855.106
5.179.601.704.520
5.003.855.885.050
867.586.519.840
196.110.301.268
120.037.966.064
41.845.865.230
20.024.631.162

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion

3.225
2.761
1.674
1.825
3.629
2.242
1.484
1.717
1.647
1472

1,77

PPP-ANOS

8,84
7,57
4,59
5,00
9,94
6,14
4,07
4,70
4,51
4,03

PPP-Anos

N

CONSTRUCCION

PUBLICO

SERVICIOS

INDUSTRIAL

FINANCIERO

10

TPP

COMERCIAL

AGROPECUARIO

INMOBILIARIO
11

TECNOLOGIA

12
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QUIMICO
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Resumen Anual de Tasas y Plazos - Dolares

Ano: 2023

m Volumen Negociado | PPP - Dias | PPP - Aihos
v

FINANCIERO 5,58
CONSTRUCCION 5,73
COMERCIAL 6,40
INDUSTRIAL 5,36
AGROPECUARIO 7,76
SERVICIOS 7,26

TECNOLOGIA 7,76
INMOBILIARIO 9 10

5,83

1.658.565.487
574.345.089
552.179.232
463.594.801
124.941.115
57.577.553
16.702.346
1.620.811

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion

2.946
2.923
2411
3.640
1.351
2.255
1474
1.235

7,87

PPP - ANOS

8,07
8,01
6,61
9,97
3,70
6,18
4,04
3,38

PPP-Anos

10

5

INDUSTRIAL

FINANCIERO

CONSTRUCCION

COMERCIAL

SERVICIOS

TPP

TECNQ@LOGIA
AGROPECUARIO

8
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INMOBILIARIO
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Tasas y Plazos Operados en Bolsa

TPP Guaranies
12,0 %

Guaranies

Mayor a 5 anos 35.077.230.575.352 10,30 %
Entre 2y 5anos  9.392.230.924.076 11,36 %
Menor a 2 afios  3.052.785.945.166 10,23 %

11,0 %

10,5 %
10,23 % 10,30 %

Menor a 2 afios Entre 2 y 5 afios Mayor a 5 afios

Dolares Americanos

I N
8,0 %

Entre 2y 5anfos  471.419.025 6,98 %
Mayor a 5 aflos  2.936.483.831 6,46 %

~ 7,5 %
Menor a 2 afios 37.399.409 7,13 % °
713 %
6,98 %

7,0 %

6.5 % 6,46 %
) (o]

Menor a 2 afios Entre 2y 5 afios Mayor a 5 afios

Fuente: Bolsa de Valores de Asuncion




